
令和元年５月１４日
保護者の皆様へ

いわき市立藤原小学校長 伊達 多津也

春季大運動会について＜第２次案内＞

新緑の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。
いよいよ今週土曜日（１８日）は子ども達の待ちに待った運動会です。
天候が心配されますが、日々の子ども達の頑張りが届いて、当日は素晴らしい

運動会になると思っています。
つきましては、花火合図時間の変更と延期の場合の対応についてお知らせいた

します。どうぞよろしくお願いいたします。

１ 花火合図の変更について

５時半に実施判断 ６時花火合図

昨年より３０分遅くなりました。
延期の場合、５時半に安心メールにてお知らせします。

２ 延期の場合

①１８日(土)延期の場合 １８日（土）は休業日
１９日（日）に運動会実施

１４：１５～引渡し訓練
２０日（月）は繰替休業日
２１日（火）は通常授業

１・２年 １４：３０下校
３～６年 １５：３０下校

②１９日(日)も延期の場合 １９日（日）は授業日
お弁当持参。
ランドセルに、先生に言われた時
間割りを入れて通常登校。
１４：１５～引渡し訓練

２０日（月）は繰替休業日
２１日（火）に運動会実施

運動会の服装。
運動着入れに、水筒・タオル・ハ
ンカチ・ティッシュ・連絡帳・連
絡袋・筆記用具・おはし
を入れて登校。
午前中のみ運動会実施。
児童はその後教室で給食。

個人走・チャンス走・児童団体種目・リレー
を行います。

引渡し訓練は実施しません。
全学年１４：３０下校

３ お願い
先日の鏡石での突風によりテントが飛ばされ児童がけがをした事故を受け、

学校として児童の安全確保について、いっそう努めてまいります。保護者の皆
様にも次のことをお願いいたします。
① 緊急車両の出入りのため、駐車場の一区間を確保します。保護者の皆様に
は、校舎裏等の駐車場が満車の場合には、ひまわり坂下にあるトミーさんの
駐車場をご利用いただきます。ひまわり坂への駐車はできません。ご理解と
ご協力をお願いします。

② 各家庭でお持ちになるパラソルや簡易テントにつきましても、突風対策を
お願いします。

（事務担当：白坂 広美 連絡先：藤原小学校４２－３２３６）




